
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 859/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  α) διακήρυξης δημοπρασίας και της περίληψής της, β) 
συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας του υποέργου «Επισκευές 
κτιρίου κέντρου ημερήσιας φροντίδας στην Ξάνθη» του έργου «JOINT STRATEGY FOR THE SOCIAL 
PROTECTION OF VULNERABLE SOCIAL GROUPS/ΚΟΙΝΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ/GIMMIE SHELTER”, της Δράσης 6.1 – «MODIFICATION AND 
UPGRADING OF THE BUILDING THAT IS GOING TO HOST THE DAY CARE CENTER IN 
XANTHI(BUILDING UPGRADE)», του προγράμματος: ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013,προϋπολογισμού 131.750,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 859: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χρυσάνα Λάμπρου 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 152591/Ξ-ΔΤΕ-6323/4-11-
2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το έργο "JOINT STRATEGY FOR THE SOCIAL PROTECTION OF VULNERABLE SOCIAL 

GROUPS "/ ΚΟΙΝΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ / "GIMMIE SHELTER", του προγράμματος: ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013 που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (κατά 85%) και από Εθνικούς Πόρους (κατά 15%) μέσω του 
Προγράμματος  Δημοσίων Επενδύσεων/ΣΑΕΠ331/8.  

5.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»  του έργου του θέματος, προϋπολογισμού 
131.750,00 € με το Φ.Π.Α, που εγκρίθηκαν με την αρ. 144675/Ξ-ΔΤΕ-6081/17-10-2014 απόφαση 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης και αφορούν στις εργασίες ανακαίνισης-επισκευής στο 
κτίριο της Π.Ε. Ξάνθης επί της οδού Χατζησταύρου.    

6.  Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την 
Δ/νσηΤεχνικών Εργων της Π.Ε. Ξάνθης.  

7.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για τον ορισμό της επιτροπής      διαγωνισμού. 
8.  Το υπ’ αρ. 150813/Ξ-ΔΤΕ-6285/31-10-2014 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής 

διενέργειας ανοιχτού διαγωνισμού του έργου  
  Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για το υποέργο «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» του 
έργου "JOINT STRATEGY FOR THE SOCIAL PROTECTION OF VULNERABLE SOCIAL GROUPS " / 

ΑΔΑ: 7Ο4Β7ΛΒ-Μ0Ο



ΚΟΙΝΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ /"GIMMIE 
SHELTER",  της Δράσης 6.1. - “MODIFICATION AND UPGRADING OF THE BUILDING THAT IS 
GOING TO HOST THE DAY CARE  CENTER IN XANTHI (BUILDING UPGRADE)”, προϋπολογισμού 
131.750,00€ με  Φ.Π.Α. :  
α) Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά       έκπτωσης, βάσει  του  
άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (Κ.Δ.Ε.) «Κύρωση της       Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής 
Δημοσίων Έργων».  
β) Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής του παραπάνω διαγωνισμού.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει α) την διακήρυξη δημοπρασίας και της περίληψής της, του υποέργου «Επισκευές κτιρίου 
κέντρου ημερήσιας φροντίδας στην Ξάνθη» του έργου «JOINT STRATEGY FOR THE SOCIAL 
PROTECTION OF VULNERABLE SOCIAL GROUPS/ΚΟΙΝΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ/GIMMIE SHELTER”, της Δράσης 6.1 – 
«MODIFICATION AND UPGRADING OF THE BUILDING THAT IS GOING TO HOST THE DAY CARE 
CENTER IN XANTHI (BUILDING UPGRADE)», του προγράμματος: ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013,προϋπολογισμού 131.750,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  και β) την συγκρότηση της  επιτροπής του διαγωνισμού η οποία  
αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
Τακτικά μέλη 

1. Μπεμπεκίδη Καρυοφύλλη, Η/Μ  Πολιτικό Μηχανικό  – στην Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 
Επιτροπής,  

2. Κομνηνακίδη Νικόλαο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος, και 
αναπληρωτής Προέδρου, 

3. Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικό Μηχανικό – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης,  ως μέλος  
 
Αναπληρωματικά μέλη      

 1.  Γκούμα Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό  – στην Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος 
 2.  Πούλκο Κων/νο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε.– στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος 
 3.  Δεληβασίλη Γεωργία,  Εργοδηγό – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος, 

καθώς και τον εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων, με τον αναπληρωτή του, ο οποίος 
παρίσταται, και  γραμματέα την Παπαδοπούλου Αθηνά  Εργοδηγό Δομικών Έργων με αναπληρώτρια 
την Τάσου Μαρία, Διοικητικό  Δ.Ε. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   859/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: 7Ο4Β7ΛΒ-Μ0Ο


		2014-11-26T09:25:12+0200
	Athens




